（記載例）

河川工事施行承認申請書

文書番号 ○○○○号

 令和○年○月○日

 河川管理者 山梨県知事  殿

            申請者 住 所 山梨県甲府市丸の内1-6-1

                      氏 名 山梨 太郎

次のとおり河川法第20条の承認を申請します。

 1. 河川の名称       一級河川 富士川水系  ○○川 右岸

 2. 目 的       県道○○○○線拡幅に伴う護岸工移設のため

 3. 場 所       ○○市郡○○町村大字○○字○○番地先

 4. 工作物の名称又は種類

           護岸工 左岸 Ｌ＝○○ｍ Ｈ＝○○ｍ Ａ＝○○㎡

               右岸 Ｌ＝○○ｍ Ｈ＝○○ｍ Ａ＝○○㎡

           床止工 １基  帯工 ２基

 5. 工作物の構造又は能力及び行為の内容

           護岸工  植栽ブロック

 6. 工事の実施方法  河道確保のため、左岸の護岸工を○○年に施行し、完了後○○年に

道路拡幅工事を施行する。

 7. 工   期    別紙工程表のとおり、渇水期の施工とする。

 8. 行為に係る土地の面積

           100平方メートル

山
梨